Quæ vna res rectè cōsiderata, & pro-  
ut meretur, sedulò expensa viro prudē-  
ti vel sola sufficiat omnē istis nouis Pro-  
testantiū Theologis, primis illis vestris,  
& ipsorum met in Euangelio, si Christo  
plē

placet, Magistris aduersantibus, adeoque pugnantibus fidem semel abrogare, aut saltem semel persuasum efficere, illos pacifico Christi spiritu agi non posse, qui tam inter sese docēt ex diametro aduersantia, immo sibi ipsi loquuntur tā manifestē pugnantia.

Hanc enim doctrinam Ubiquitatis nō modò vestri Saxones ante annos admodum pauculos sex aut octo, puta 71. in Synodo Dresdensi, disertis verbis reprobarunt, errorisque Heretici vnanimiter damnarunt, ex allegato illic non solum Orthodoxæ Ecclesiæ consensu meo: sed Lutheri etiam manifesta doctrina plurimis ex eius operibus repetita. Nunc autem eisdem vestros Theologos in eadem fidei Christianæ doctrina suā ipsos met ita subito mutare sententiam, & eam Synodalem, atque vnanimiter adeò, quod ipsi sui titulo libri contestatur, ab vniuersis Academiarum Saxonniæ vestræ professoribus; ab vniuersis Saxonniæ Superintendentibus; ab vniuersis Saxonniæ Pastoribus definitam, & pro Dei verbo, Germanoque Christi Iesu euangelio Germaniæ, imò toti orbi expositam, ac libro impresso æditam mutare, immò Hæreseos damnare, cuius,

S 5 quæ-

*A fæda nouorum Theologorum inconstantia; qui nunc pro fidei articulo imperitè impie obtundunt, quod ipsi met ante annos sex, vel octo damnarunt Hæreseos, allegatis Lutheri sui varijs testimonijs, & Orthaodoxorum PP. consensu.*

quæso vos, est aut mentis? aut Religio-  
nis? An ijs adeò varijs, adeo inconstan-  
tibus, adeò suimet ipsorum damnatori-  
bus, euersoribus, profligatoribus vestrà,  
ô mei Principes & populorum Primates  
animum tandem attendite! obsecro at-  
tendite! credere audeatis æternã salutẽ?  
Credite hic vel Luthero vestro semel in  
mendacio deprehensis non esse haben-  
dam fidem.

An illis suam quisque vestrum salu-  
tẽ credat æternam, qui libris editis con-  
tra vestram istam concordia disertã ora-  
tione profiteri audent sese doctrinã illã  
opere concordia vestræ ann. 80. in lucẽ  
edito comprehensam manu, non merte,  
signasse? vt Iohan. Schutz ad ducẽ Sa-  
xo. F. scribit anno 80. Quorsum hinc in-  
fulsam illam referam Pædagogorũ, im-  
peritissimorum Custodum & Ludima-  
gistellorum aliquot ferraginem ambi-  
tiosè suis titulis gloriabundam sua sub-  
scriptione illam confirmantem? ô ficul-  
neum præsidium à misero misellorum  
aliquot grammaticorum grege petitũ  
qui ne ipsa quidem controuersiarum  
istarum grauissimarum elementa intel-  
ligunt, non plus sane quàm de Lira eius.  
que consonantia asinus.

Quorsum

Quorum hic cōmemorem quod vester SS Literarum professor, vt quidem sese ambitiose appellat, David Gythæus scribit, Iſtam veſtram Concordiam ſempiternum fore perpetuæ inter Proteſtantes, diſcordiæ ſeminarium?

Magnum ſanè aduerſus vos (modò ipſi vos tam nobili veſtro Theologo ad ſubſignandū nouā iſtam veſtram cōcordiam requiſito fidem habere dignamini) præiudiciū: ſed maioris eſt momenti, longeque grauioris merito ponderis cēſura illa vere aurea: quam abhinc quinquennio Ieremias Patriarcha Conſtantinopolitanus à quibuſdam veſtrum rogatus, cū donis Dalerorum plurimorum non leuiculis eius domeſticos & officiales etiam tentafſetis, vobis reſcripſit. Si quidem ea in fidei meæ Catholicæ ſolidam, immò irrefragabilem contra vos doctiſſimè contexta eſt Apologiam, Patrociniumque longè omnium fidiffimum ac iuxta tutiſſimum, omnique artificio inuiolatum, quia ab iuratiſſimo mei nominis hoſte profectum: quo innouata temerè, ne dicam irreligioſe Dogmata veſtræ Confefſionis Auguſtanæ ad triginta fere duo, aut tria ſolidis

rati-

*Apæiudicio  
cēſuræ Græ-  
cæ; que cōtra  
Proteſtantes  
ſolidā Catho-  
licæ Chriſti  
Eccleſiæ cōte-  
xuit Apologi-  
am, errores  
eorum dam-  
nans 33.*

284 QVERIM. ECCLE. CATH.  
rationibus refutauit, ac meis Catholicis  
consentaneè damnauit. Immo vos, li-  
cet ipsi in communionem cum sua schi-  
matica Ecclesia vltro atque tota volun-  
tate obtuleritis (eheu dolendam atque  
lugendam mihi vestram cæcitatem!)  
in eam suscipere prudens recusauit: nisi  
septem Synodorum Canones cum illis,  
quæ nostris maximarum controuersia-  
rum capitibus, & ecclesiasticas siue Apo-  
stolicas susciperetis traditiones. An non  
facilior iuxta atque certior, simul & soli-  
dior mecum ineatur veræ atque Chri-  
stianæ adeoque Euangelicæ concordie  
ratio? Quid igitur, inquietis, ad solidam  
in vna Christi fide concordiam consilij,  
quid remedij?

*Deliberatio  
cū suis filijs  
vt certissimo  
vtantur re-  
mediodiuit  
in Catholica  
Christi Eccl.  
instituto, pu-  
ta Synodo  
Christiana.*

Ad vetera, filij chariss. vos per Chri-  
stum obsecro, respiciamus exempla ve-  
terum in mentē nobis veniat remedio-  
rum, quæ nobis Deus opt. semper super-  
esse voluit omnium saluberrima. Syno-  
dos dico Ecclesiasticas legitimè ac pri-  
co de more salubriter celebrandas: qua-  
rum semper, vti meus testatur Augusti-  
nus, in Ecclesia Christi saluberrima est  
authoritas.

Alia enim remedia qui modò aut vo-  
bis, aut alijs, aut sibi quærunt, malos imi-  
tati